ПРИКАЗ
от 13.07. 2016                                                                                                  № 246
Об  утверждении  положения о
независимой  оценке   качества
образовательной деятельности
организаций, осуществляющих
образовательную деятельность
Руководствуясь р.5 Положения об органе Администрации города Смоленска в сфере образования – управлении образования и молодежной политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением Смоленского городского Совета от 30.09.2014 № 1211, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», Федерального закона Российской  Федерации от 21 июля 2014 г. № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования»
          п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить прилагаемое положение о независимой  оценке   качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность.
2. Начальнику информационно-методического отдела Н.Н. Сазоновой разместить на официальном сайте Администрации города Смоленска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» текст настоящего приказа с приложением.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник  управления                                                               О.С. Гильденкова